
us
Smlouva o obchodním zastoupení

mezi obchodní společností

FlixBus CZ s.r.o.,

Karolinská 650/1, Karlín, 18600 Praha 8

IČ: 06015697, IČ OPH: CZ06015697

E-Mail: agency@flixbus.com

- dále jen "FlixBus" -

a

Městem Bruntál
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál,

zastoupeným Ing. Petrem Rysem, MBA, starostou města
IČ:00295892,0IČ:CZ00295892

~. zástupce: 80314

- dále jen "Obchodní zástupce" -

- obě strany společně dále jako "Smluvní strany" -

1. Preambule

FlixBus označuje jakoukoliv společnost spřízněnou s FlixMobility GmbH, se sídlem Birketweg
33,0-80639 Mnichov, včetně FlixBus CZ s.r.o.

Flix8us zabezpečuje dálkovou autobusovou dopravu v Evropě. Rezervace se provádí
prostřednictvím interní rezervační platformy na webové stránce www.flixbus.cz a jsou
uzavřeny po odeslaní potvrzení rezervace. Obchodní zástupci mohou využívat tuto platformu
na provádění rezervací pro FlixBus.

2. Předmět smlouvy

2.1. Obchodní zástupce je oprávněn k prodeji autobusových jízdenek jménem FlixBusu.

2.2. Obchodní zástupce bude vykonávat svou činnost obchodního zastoupení samostatně,
přičemž se nejedná o výhradní obchodní zastoupení.

2.3. Obchodní zástupce není oprávněn provádět rezervace pod jiným než vlastním číslem
zástupce. S přihlašovacími údaji k přístupu k rezervační platformě bude zacházeno jako
s důvěrnými, kdy Obchodní zástupce je zodpovědný za všechny rezervace provedené pod
číslem zástupce, které mu je přiděleno.

3. Povinnosti Obchodního zástupce

Obchodní zástu pce se zavazuje:

3.1. Zabezpečit u Obchodního zástupce počítač s přístupem na internet a aktuálním internetovým
prohlížečem.

3.2. Poskytnout FlixBusu jednu funkční e-mailovou adresu za účelem registrace zaměstnanců,
kteří budou oprávněni provádět registrace, a za účelem přijímání informací o produktu.
Obchodní zástupce dále určí jedno telefonní číslo jako přímý kontakt.

1

mailto:agency@flixbus.com
http://www.flixbus.cz


us]
3.3. Vystupovat vůči zákazníkům způsobem, ze kterého je zřejmé, že jde o činnost na účet

FlixBusu.

3.4. Zabezpečit, že zákazníkům bude poskytováno svědomité a profesionální poradenství od
přátelského a kvalifikovaného personálu. FlixBus poskytuje materiály k odborné přípravě
(průvodce rezervací) v případě požadavku kvalifikace personálu.

3.5. Oznámit a odevzdat zákazníkovi na žádost při provedení rezervace platné a účinné
Všeobecné obchodní podmínky přepravy FlixBus.

3.6. Informovat FlixBus bez vyzvání o jakýchkoliv mimořádnostech týkajících se jednotlivých
cestujících osobně (např. tělesné postižení) nebo o mimořádnostech týkajících se rezervace
(např. zaregistrování více než dvou kusů zavazadel).

3.7. Nabídnout zákazníkům všechny způsoby platby, které má Obchodní zástupce k dispozici.

3.8. Okamžitě písemně informovat FlixBus o jakýchkoliv změnách podle českého práva týkajících
se Obchodního zástupce a/nebo o jakýchkoliv změnách týkajících se právní formy, vlastnictví,
sídla, obchodnfch podílů atd.

4. Povinnosti FlixBus

FlixBus se zavazuje:

4.1. Poskytnout Obchodnímu zástupci přístupové údaje potřebné pro rezervační platformu na
webové stránce www.flixbus.cz.

4.2. Zabezpečovat servis, kterým poskytuje podporu Obchodnímu zástupci formou poradenství
ohledně všech relevantních otázek včetně rozvoje obchodních vztahů. Horká linka FlixBusu
pro Obchodního zástupce je k dispozici vždy od pondělí do pátku od 9:00 do 19:00 a v sobotu
od 10:00 do 18:00 na čísle +4930300 137 330. Alternativně je k dispozici možnost kontaktu
prostřednictvím e-mailovéadresyagency@flixbus.com. Horká linka se provozuje bez závazku
její určité úrovně nebo kvality.

S. Práva FlixBusu

FlixBus si vyhrazuje právo:

5.1. uzavírat smlouvy o obchodním zastoupení pro stejné území s více subjekty.

5.2. Prodávat jízdenky/provádět rezervace i prostřednictvím jiných distribučních kanálů.

6. Vyúčtování (přímá platba kreditní kartou)

6.1. Za každou rezervaci má Obchodní zástupce nárok na provizi ve výši 6 procent z příjmu
z prodeje, netto (bez DPH).

6.2. FlixBus vyúčtuje všechny splatné příjmy z prodeje z bankovního účtu určeného Obchodním
zástupcem jednou za měsíc. FlixBus dále poskytne seznam zahrnující všechny jednotlivé
rezervace rozlišené podle přihlašovací e-mailové adresy.

6.3. Obchodní zástupce zaplatí za každou rezervaci prostřednictvím kreditní karty skrze rezervační
platformu.

6.4. Obchodní zástupce obdrží každý měsíc e-mailem vyúčtování.

6.5. FlixBus převede částku provizí naakumulovanou za každý měsíc jednou měsíčně na bankovní
účet určený Obchodním zástupcem ve formuláři upřesňujících informací o Obchodním
zástupci. FlixBus si vyhrazuje právo zadržet platbu, dokud naakumulovaná splatná částka
nedosáhne alespoň ekvivalentu částky 20 Euro / 500 CZK dle kurzu devizového trhu
vyhlášeného Českou národní bankou k danému dni.

2

http://www.flixbus.cz.


Fli>:BUS
6.6. Vyúčtování včetně výše vypočtené provize se považuje za potvrzené Obchodním zástupcem,

pokud Obchodní zástupce nepodá oprávněnou, právně odůvodněnou námitku FlixBusu do
čtyř týdnů od doručení vyúčtování.

7. Vznik a zánik závazku

7.1. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami.

7.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.3. Každá Smluvní strana může vypovědět smlouvu s výpovědní dobou v délce tří měsíců,
přičemž výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi. Výpověď musí mít písemnou formu. Uvedení důvodu výpovědi se
nevyžaduje.

7.4. Obě Smluvní strany mohou okamžitě odstoupit od smlouvy ze závažných důvodů. Závažným
důvodem může být například:

a. podstatné porušení smlouvy ze strany Obchodního zástupce nebo Flix8usu.

b. Vícenásobné stížnosti zákazníků z důvodu nekvalitních poradenských služeb
poskytovaných Obchodním zástupcem.

c. Zahájení insolvenčního řízení proti Obchodnímu zástupci nebo jeho vlastníkovi nebo
rozhodnutí o úpadku Obchodního zástupce nebo jeho vlastníka.

d. Postoupeni, zajišťovací převod nároku na provizi Obchodním zástupcem na třetí osobu
bez souhlasu Flix8usu nebo jiné využití nároku na provizi Obchodním zástupcem pro
zajištění nároků třetích stran bez souhlasu FlixBusu.

e. Neoprávněné užití nevyúčtovaných peněžních prostředků přijatých jako příjmů
z prodeje či jiných prostředků náležejících dle této smlouvy FlixBusu.

f. Plnění platebních povinností způsobem, který je v rozporu se smlouvou, především z
důvodu prodlení na straně Obchodního zástupce.

7.5. I po ukončení smluvního vztahu nadále platí především platební povinnosti až do jejich
úplného splnění.

8. Mlčenlivost

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně zacházet se všemi informacemi souvisejícími se
smlouvou a především s veškerým know-how, číselnými údaji a dokumenty, jako s důvěrnými
a nezpřístupnit je třetlrn stranám. Tato povinnost dodržovat mlčenlivost se týká rovněž
struktury smlouvy a jejích částí a především povahy a rozsahu finančních pravidel a provizí
jako i jakýchkoliv získaných příjmů z prodeje. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení
smluvního vztahu. Toto ustanovení se nepoužije v případě zákonné povinnosti zpřístupnění
takových informací.

8.2. FlixBus a Obchodní zástupce zacházejí se všemi osobními údaji, o kterých se dozvědí,
v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, a dalších souvisejících předpisů.

3

L



9. Odpovědnost

9.1. Smluvní strany se dohodly, že povinnost k náhradě škody se vylučuje s výjimkou povinnosti
nahradit újmu způsobenou člověku na jeho přirozených právech a újmu způsobenou úmyslně
nebo z hrubé nedbalosti.

9.2. Uvedená omezení odpovědnosti neplatí v případech zákonné odpovědnosti, a především
v souvislosti s předpisy o zodpovědnosti za vady, při přijetí záruky a v případech zavinění
škody na životě, fyzickém poškození nebo poškození zdraví.

9.3. FlixBus nenese odpovědnost za žádnou škodu, která může vzniknout z důvodu poruch, rušení
nebo chyb ovlivňujících internetovou rezervační platformu, jestliže nejsou způsobeny
úmyslně nebo hrubou nedbalostí. Pravidelná údržba nepředstavuje poru.šení smlouvy.

10. Neplatnost či neúčinnost některých ustanovení

Jestliže jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným nebo neplatným,
nemá to vliv na účinnost či platnost ostatních ustanovení. Neúčinné nebo neplatné
ustanovení bude nahrazeno na základě vzájemného souhlasu účinným ustanovením, které se
co nejvíce přibližuje obchodnímu účelu zamýšlenému neúčinným nebo neplatným
ustanovením,

11. Přílohy smlouvy, písemná forma

11.1. Součástí této smlouvy je formulář k poskytnutí upřesňujících informací o Obchodním
zástupci, který vyplní Obchodní zástupce, jakož i výpis z obchodního či živnostenského
rejstříku a pověřeni vydané Obchodním zástu pcem k inkasu ve schématu business-to-
business. Činnost Obchodního zastoupení nemůže být vykonávána, dokud FlixBus neobdrží
dokumenty uvedené výše.

11.2. Jakákoliv další ujednání k této smlouvě, jakož i jakékoliv změny či dodatky, musí být písemné.

12. Rozhodné právo a místní přfslušnost

Tato smlouva se řídí právem České republiky. Pravomoc k řešení případných sporů má soud
místně příslušný dle zákona č. 99/1963 Sb.. občanský soudní řád. ....----:-~

/. ���.� 0 ~RU,V~.
Praha, 20. 6.2018 01 ,08, 2018 (datum) I Jo'; f' <"

,''''' ~ .~" \

FlixBus

Pavel Prouza (jednatel) Obchodní zást

Pl' t!(I!)[I &
v'tadm

1.

4



FLi>:BUS I

Upřesňující informace o Obchodním zástupci
Vyplňte níže uvedené položky úplně, nebo označte křížkem vhodnou možnost.

Obchodní firma/Jméno a příjmení: Případné další označení:

Město Bruntál Městské informační centrum Bruntál - Terminál

Odpovědná osoba: Mgr. Alena Pajkošová

Ulice, číslo popisné: Nádražní 2020/39

PSČa město: 792 01 Bruntál

Stát: Česká republika

Telefonní číslo: 702 187701

DIČ: CZ00295892

IČ: 00295892

A) E-mailová adresa pro FlixBus newsletter: mic@mubruntal.cz

S) E-mailová adresa pro Váš výpis z účtu (pokud je jiná, než adresa pro FlixBus newsletter):

Jazyk faktury:

./ čeština O angličtina O němčina J francouzština

Měna faktury:

./ Česká koruna O Euro (směnný kurz ke dni fakturace)

Domovská stránka:

Souhlasíte s Vaším označením jako obchodního zástupce?

./ na naší domovské stránce www.flixbus.cz

./ v našich časových rozvrzích

Právní forma:

O společnost s ručením omezeným, jednatel:

O akciová společnost, ředitel/předseda

O živnostník

./ obec Město Bruntál, Ing. Petr R~s, MBA - starosta města

Vaše požadované přihlašovací údaje na náš rezervační portál:

E-mailová adresa (= uživatelské jméno):

Heslo (nejméně 5 znaků, povoleny jsou i s
I

Informace o bankovním účtě pro výplatu provize

Název banky: KB Bruntál

Majitel účtu: Město Bruntál

Číslo

IBAN:

BIC:

Přiložte kopii výpisu z obchodního/živnostenského rejstříku.

5

mailto:mic@mubruntal.cz
http://www.flixbus.cz

